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*پیام امام راحل که گویا همین روزها صادر شده است، قابل تأمل است؛ 
»هان  ای مســلمانان جهان و مستضعفان گیتی! بپا خیزید و مقدرات 
خود را به دست گیرید...تا کی باید قدس شما در زیر چکمه تفاله های 
آمریکا، اسرائیل غاصب پایکوب شود؟ تا کی سرزمین قدس، فلسطین، 
لبنان و مســلمانان مظلوم آن دیار در زیر سلطه جنایتکاران بسر برند 
شما تماشاچی باشید و بعضی حکام خائن شما آتش بیار آنان باشند؟«
رازقی

*ما دست و بازوی قدرتمند جبهه مقاومت به ویژه حزب الله را که طی 
چند روز گذشــته صدها صهیونیست خون آشام را به جهنم فرستاد و 
زخمی کرد می بوســیم و بر این بوسه افتخار می کنیم.  ای کاش امکان 
حضــور بــرادران خود در ایران را هم فراهم کنید تا با این وحشــی ها 

پنجه در پنجه شویم.
امیدوار

*اسرائیل غاصب از فولاد در ساخت سلاح های کشتارجمعی خود بهره 
می گیرد و ۶۵ درصد از نیاز به فولاد رژیم صهیونیســتی توسط ترکیه 
تأمین می شود. جای بسی تعجب و تأسف است که طی یک سال گذشته 
با این همه ددمنشــی رژیم جعلی نه تنها از صادرات ترکیه مســلمان 

کاسته نشده بلکه افزایش نیز یافته است!
پورجعفری

* در حالی که صهیونیست ها با جنگ رسانه ای در تلاشند خود را پیروز 
میدان معرفی کنند، عملیات حزب الله در حیفا، دومین شهر اقتصادی 
رژیم صهیونیســتی با جمعیت حدود ۳ میلیون نفر را در آستانه تخلیه 

قرار داده است. 
خجسته

*طبق تصاویر هُدهُد حزب الله؛ دانشگاه حیفا یک تاسیسات نظامی بر 
پشت بام خود دارد. اســرائیلی های حرامی از دانشجوها به عنوان سپر 
انســانی استفاده می کنند. امید اســت که در چند روز آینده حزب الله 

این جا را هم با خاک یکسان نماید.
فتحی

*با توجه به بمباران بیمارستان صحرایی هلال احمر ایران در مرز سوریه 
و لبنان توســط رژیم صهیونیستی، انتظار پاسخ پشیمان کننده توسط 

نیروهای مقاومت را داریم.
جوادی

* از رئیس جمهور محترم که در مراسم آغاز سال تحصیلی به درخواست 
یک دانشــجو برای ارائه نظر خود که حتی دفتــر رئیس جمهور به او 
وقت نداده بود، با روی گشــاده قبل از آغاز ســخن خود، به او فرصت 
بیان نظراتش را دادند که تحســین حاضرین را هم بر انگیخت، تقدیر 

و تشکر می کنم.  
صابری

* حضور شجاعانه دکتر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در لبنان 
و در محلی که دو روز قبل توسط رژیم صهیونیستی مورد هدف حمله 
قرار گرفته بود، با توجه به تهدیدهای رژیم جعلی، پیام قدرت مقاومت 

را به جهان مخابره کرد و رژیم کودک کش را مفتضح نمود.
شمسی

* از رئیس جمهور محترم می خواهیم که در مورد منع به کارگیری افراد 
دوتابعیتی قانون مصوب مجلس شــورای اسلامی را اجرا کند و الگوی 

دیگر مدیران کشور در اجرای قانون شوند.
اردستانی

*برخــی افراد غافل اقــدام به دوخت و نصب پرچــم آمریکا بر روی 
لباس های خود می کنند. هرچند بعید نیست که بعضی افراد غرب زده 
و مزد بگیر هم به عمد به این امر اقدام کنند. لذا دســتگاه های مسئول 

نباید به سادگی از کنار این مسئله عبور کنند. 
خاکپور

*20 مهــر 1۳۵0 با قرائت خطابه محمدرضا پهلــوی در برابر مقبره 
کوروش هخامنشی در پاسارگاد، جشن های 2۵00ساله شاهنشاهی آغاز 
شد. جشن های 2۵00ساله شاهنشاهی که با هدف بزرگداشت 2۵ قرن 
حکومت پادشــاهی در ایران ترتیب یافت بیش از سیصد میلیون دلار 
هزینه دربر داشت . )این مبلغ در کشوری که درآمد سرانه آن اگرچه رو 
به افزایش داشت ، ولی از سالی ۵00 دلار تجاوز نمی کرد، بسیار گزاف به 
شمار می رفت .( این درحالی بود که متجاوز از نیمی از جمعیت کشور 
در روستاها و حومه شهرهای بزرگ در فقر و فلاکت زندگی می کردند. 

قابل توجه هواداران این خاندان خبیث و کثیف!
پناهی

*برای معاینه فنی خودروی سبک به یکی از مراکز مجاز بهشهر مازندران 
رفتم که با افزایش باور نکردنی رو به رو شدم. در حالی که تا روز گذشته 
قیمــت آن 100هزار تومان بود بــه یکباره به 28۵هزار تومان افزایش 

یافت. چند درصد افزایش؟ چرا؟!
هاشمی نژاد بهشهر

*بیمارستان 120تختخوابی شازند که توسط پتروشیمی در سال گذشته 
ساخت آن شروع شد با قریب 40-۳0 درصد پیشرفت نیمه کاره رها شد. 
از وزارت نفت، استاندار مرکزی و فرمانداری شازند درخواست پیگیری 

و تکمیل این پروژه را داریم.
درویشی شازند

* دولت به جای ساخت مسکن و مشکلات عدیده آن، اگر به متقاضیان 
در شــهر ها زمین تحویل بدهد و در روســتا ها نیز افراد فاقد مسکن را 
با اعطای تســهیلات کمک نماید، خیلی سریع تر مستأجران را صاحب 
خانه می کند تا این که آن را چشم انتظار ساخت مسکن توسط دولت 

چند سال به انتظار نگهدارد.
حسینی

* با وجــود این که پلیس فتا بارها به شــهروندان در باره پیامک های 
دریافتی با عنوان یارانه حمایتی یا کمک معیشــتی که دامی از سوی 
مجرمین و با هدف خالی نمودن حساب افراد است، هشدار داده ولی باز 
متأسفانه عده ای فریب این نوع پیام ها را می خورند و نقره داغ می شوند.
زمانی

»تاد« اگر قوت داشت آمریکا
در عین الاسد و آرامکو تحقیر نمی شد

انتشــار خبر »ارسال سامانه دفاع موشکی تاد آمریکا« به اسرائیل بیش از آن که 
خبری واقعی و مهم و معتبر باشــد، عملیات روانی بــرای دوپینگ روحی اتباع رژیم 

صهیونیستی است.
طی چند روز گذشته رسانه های عبری و غربی نوشتند که آمریکا سامانه تاد را به 
اسرائیل می دهد تا محافظی در برابر موشک های ایرانی باشد. حتی ادعا شد که اسرائیل 
برنامه حمله به پایگاه های نظامی ایران را به خاطر انتظار برای دریافت ســامانه تاد به 

تأخیر انداخته است.
فارغ از مرز واقعیت و بلوف در این رویکرد خبری، یک واقعیت نقد در این خبر رسانی 
مستتر بود: این که برخلاف انبوه خبرسازی های صهیونیستی و غربی مبنی بر شکست 
عملیات وعده صادق 1 و 2 ایران و رهگیری موشک ها و پهپادهای شلیک شده، عملیات 
ایران موفقیت آمیز بوده است. این خبر به معنای اعلام شکست سه سامانه صهیونیستی 

گنبد آهنین، فلاخن داود، و آرو )پیکان( است.
سخنگوی پنتاگون دیروز عنوان کرد: اولین قطعات سامانه دفاع موشکی تاد وارد 
اســرائیل شده و این ســامانه در آینده نزدیک به بهره برداری خواهد رسید. همچنین 
شماری از نیروهای نظامی آمریکایی وارد اسرائیل شدند تا سامانه دفاع موشکی تاد را 
عملیاتی کنند. در گزاره های تبلیغاتی رسانه های غرب، از جمله یورونیوز ادعا می شود: 
»تاد )THAAD( سامانه دفاعی ضد موشکی است که توسط شرکت لاکهید مارتین 
برای ارتش آمریکا طراحی و ســاخته شــده است. این سامانه برای رهگیری و نابودی 
موشک های بالستیک در مرحله نهائی پرواز، یعنی در ارتفاعات بالا و نزدیک به جو زمین، 
طراحی شده است. مأموریت اصلی تاد دفاع از مناطق وسیع در برابر تهدیدات موشکی 
بالستیک کوتاه، میان برد و دوربرد عنوان شده است. این سامانه قادر است موشک ها را 
در فاصله و ارتفاع بالا رهگیری کند و قبل از اینکه به اهداف زمینی اصابت کنند، منهدم 
سازد. موشک های ۹00 کیلوگرمی تاد، کلاهک های انفجاری ندارند و به جای انفجار، با 
وارد آوردن ضربه مستقیم به اهداف آن ها را نابود می کنند. ارتش آمریکا در حال حاضر 
۷ ســامانه تاد را در اختیار دارد که هر کدام از ۶ پرتابگر نصب شده بر کامیون تشکیل 
شده اند. در داخل هر پرتابگر نیز 8 تا ۹ موشک قرار می گیرد. این سامانه قابلیت ارتباط 
با سامانه های دفاعی دیگر مانند پاتریوت )که برای رهگیری اهداف در برد کوتاه طراحی 

شده اند( را دارد و می تواند بخشی از یک شبکه دفاعی بزرگ تر نیز باشد«.
درباره این خبر -سازی- محافل عبری و رسانه های غربی، باید به چند نکته توجه 
داشت. اولاً برخی منابع رسانه ای غربی چند سال قبل بارها عنوان کرده اند که سامانه 
تاد به اسرائیل واگذار شده است. چنان که رادیو فردا هم در تاریخ سوم اسفند 1۳۹۷ 
گزارش داده بود: »سامانه ضد بالستیک تاد در کنار فلاخن داوود، آرو )پیکان( و تامیر 
)گنبد آهنین( از سال 1۳۹۷ در اسرائیل مستقر بوده و در رینگ پدافندی فعال است«. 
رویترز هم چندی پیش نوشــت: »ارتش ایالات متحده آمریکا در سال 201۹، سامانه 
موشکی تاد را به اسرائیل منتقل کرده است«. در جریان عملیات وعده صادق 1 ایران 
هم، لری جانسون، تحلیلگر سابق سازمان جاسوسی آمریکا از وجود سامانه تاد در اسرائیل 

و ناکامی در برابر موشک های ایران خبر داده بود. 
ثانیاً فارغ از این که سامانه تاد قبلًا به اسرائیل واگذار شده یا اکنون واگذار می شود، 
سؤال مهم تری در میان است: سامانه تاد برای گنجینه و موزه نظامی آمریکا بوده یا قرار 
بوده به کار بیاید؟ این ســامانه کجا بود وقتی موشک های ایران پنج سال قبل، پایگاه 
آمریکایی عین الاسد )چشم شیر( رادر عراق در هم کوبید؟ یا هنگامی که ایران همین 
دو هفته قبل دو پایگاه نظامی اسرائیل و منطقه راهبردی گالیلوت در تل آویو را با موفقیت 
موشکباران می کرد، تادهای مستقر در پایگاه های مختلف آمریکا در منطقه عربی مجاور 
اسرائیل در چه وضعیتی بودند که نتوانستند از عهده مهار موشک های ایران -بلکه حتی 
موشک های شلیک شده از سوی انصارالله یمن و حزب الله لبنان برآیند؟ یا مثلا روزگاری 
که مقاومت یمن تأسیسات نفتی و نظامی رژیم متجاوز سعودی را در هم کوبید و وادار 
به توقف جنگ تحمیلی کرد، تادهای کذایی دقیقاً کجا بودند؟ به طور خلاصه در طول 
چند سال اخیر که آمریکا و متحدانش با موشک ها و پهپادهای نقطه زن جبهه مقاومت 
تحقیر شــدند و حتی پهپادهای فوق مدرن آمریکا بارها شکار شد، تادها کجا مستقر 
بودند که هیچ کاری از آنها بر نیامده اما ناگهان اکنون این گونه وانمود می شود که قرار 

است از رژیم مستأصل اسرائیل گره گشایی بکنند.
ثالثاً بنابر ارزیابی ها، ســامانه های ضد موشکی مانند تاد حتی اگر از نظر تئوریک 
 و بــرآورد روی کاغذ، صددرصد موفق عمل کنند ، فقط توان درگیری همزمان با 8 تا

10 موشک بالستیک را دارند  و در صورت افزایش تعداد شلیک ها و کاهش فاصله آنها، 
امکان درگیری با مابقی موشک های بالستیک مهاجم را ندارند.  نکته آخر این که خود 

این سامانه های پر خرج می توانند اهداف خوبی برای رصدگران مهاجم باشند.
چهره کریه و بدون بزک اروپا

همین است که رو شد
مواضــع دو هفته اخیر رئیس جمهور و وزیر امور خارجه در قبال تهدید های رژیم 

صهیونیستی و جنگ در غزه و لبنان، به جا و قابل تقدیر بوده است.
تأکید بر مجازات رژیم تروریست صهیونیستی به خاطر ترور شهید هنیه و حمایت 

قاطع از مقاومت لبنان، موجب هم افزایی درست دیپلماسی و میدان است.
پیش از این که عملیات وعده صادق 2 در شامگاه سه شنبه 10 مهرماه اتفاق بیفتد 
و موشک های قدرتمند ایرانی دو پایگاه نظامی اسرائیل و مجاورت مقر موساد در تل آویو 

را در هم بکوبند، هم آقای پزشکیان و هم آقای ظریف خبر دادند که مقامات غربی در 
تماس ها و پیغام های خود به طرف ایرانی دروغ گفته اند.

پیغام ها این بود که ایران فعلاً از مجازات اسرائیل )به خاطر ترور شهید اسماعیل هنیه 
در تهران( دست نگه دارد تا طرف غربی هم اسرائیل را به پذیرش توقف جنگ و اجرای 
آتش بس در غزه مجاب کند. اما برعکس این وعده دروغین، ناگهان خبر آمد که سفیر 
ایران در بیروت، به همراه چند صد شهروند لبنانی با خرابکاری و بمب گذاری پیجری 
ترور شده است؛ پس از آن هم ترور فرماندهان حزب الله و سیدحسن نصرالله با بمب های 
آمریکایی اتفاق افتاد و »سردار نیلفروشان« هم در کنار سید مقاومت به شهادت رسید.
از این جا ورق برگشت. این جنایات تروریستی، نقطه پایان بر دو ماه خویشتنداری 
ایران در اجرای عملیات انتقامی بود و بیش از 180 موشک نقطه زن )و بعضاً  هایپرسونیک( 
در کمتر از نیم ساعت، مراکز مهم رژیم صهیونیستی را با قدرت مورد هدف قرار دادند.
بازنمایی انسجام و اقتدار ملی در میدان دیپلماسی از سوی رئیس جمهور محترم 
و وزیر محترم امور خارجه که با سفر ویژه رئیس  مجلس به بیروت تکمیل شد، نه تنها 
اسرائیل را شوکه و مستأصل کرد، بلکه پشتوانه محکمی برای بازیابی توان فرماندهی و 
رزمی نیروهای مقاومت منطقه به ویژه حزب الله و زدن ضربات منحصربه فرد در حیفا 

و تل آویو و مناطق دیگر بود.
آنچه در این میان مهم است، رو شدن دست آمریکا به ویژه دموکرات ها از یکطرف 
و دست اروپایی ها از طرف دیگر است. آنها اولاً از هیچ کمکی به اقدامات تروریستی و 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، و در موضوع تقلای اسرائیل برای ضربه 
زدن متقابل به ایران پس از عملیات وعده صادق 2، از هیچ حمایت سیاسی- دیپلماتیک 

دریغ نکرده اند.
بدین ترتیب معلوم شد برخلاف گزاره قالبی غربگرایان مبنی بر این که آمریکا جدا 
از اسرائیل، دموکرات ها متفاوت از جمهوری خواهان، و اروپا جدا از آمریکاست، آنها در 
دشــمنی راهبردی با ملت های منطقه یکی هستند و از هیچ هم پشتی با جنایتکاران 

دریغ نمی کنند.
ثانیاً معلوم شــد »تله تنش« و »تله جنگ« دروغ است و آنچه واقعیت دارد خود 
جنگ اســت که از سوی غرب مدیریت می شود. معلوم شد نه فقط آمریکا بلکه حتی 
برخی دولت های اروپایی هم برخلاف تبلیغات رسانه ای، هیچ پرهیزی از تنش ندارند، الّا 
آنجا که طرف مقابل برخورد مقتدرانه ای نشان بدهد و تنش، دیگر برای غربی ها نصرفد 
)در موارد متعددی طی چند دهه گذشته، قدرت نمایی ایران، موجب عقب نشینی غرب 

پس از یک دوره تنش آفرینی شده است(.
آخرین بــار، طرف اروپایی پریروز ماهیــت واقعی و بدون روتوش خود را با تحریم 
شــرکت های هواپیمایی ایران نشان داد، تا در شرایطی که رژیم مستأصل اسرائیل در 
گوشه رینگ افتاده، از این طریق به او تنفس مصنوعی داده باشد و توجهات از اوضاع 
به هم ریخته صهیونیست ها به جای دیگری منحرف شود. طرف اروپایی اگر واقعاً آنگونه 
که غربگرایان می خواســتند القا کنند، کمترین اعتباری به تنش زدایی قائل بود، نباید 
وســط بحران بزرگ منطقه، به خصومت دیگری متوسل می شد و رشته های ذهنی و 

موهوم غربگرایان را پنبه می کرد.
این خباثت آمیخته با درماندگی طرف اروپایی، در حالی اســت که برخی محافل 
غربگرا ظرف چند ماه گذشــته، مدعی تنش زدایی )یکطرفه( با غرب از طریق اروپا و 

مذاکره و زمینه سازی برای توافق جدید شده بودند.
این جماعت وقیح، در حوزه رسانه ای و ادبیات سیاسی از کیسه خلیفه می بخشیدند 
و مدعی بودند که برجام منقضی شده و دیگر نباید حقوق پایمال شده ایران در آن توافق، 
یا خســارت های وارده به کشورمان در اثر اجرای یکطرفه تعهدات را مطالبه کرد، بلکه 
باید با چشم پوشی از آن حقوق و خسارات، باب مذاکره را باز کرد؛ اما چون دولت آمریکا 
درگیر انتخابات است و مجال مذاکره ندارد، باید مذاکره را تروئیکای اروپایی سر گرفت و 
بهترین وقت هم به بهانه سفر رئیس جمهور به نیویورک است. بنابراین مانند دوره آقای 
روحانی سعی کردند به حواشی سفر نیویورک بیش از موضوع رسمی سفر )سخنرانی 
در مجمع عمومی( ضریب بدهند و بعد از آن هم برخلاف واقعیت خبرها، القا کنند که 

اروپا مایل به تعامل و مذاکره است.
 هیــچ غربگرایــی در این میــان توضیح نــداد که مذاکــره یا حتــی توافق با 
»اروپــای فاقد اراده در برجام، ناتوان در برابر دیکته های آمریکا و همراه با تحریم های 
پسابرجامی کاخ سفید«، دقیقاً چه ارزش و اعتباری می تواند داشته باشد و حال آن که 
تروئیکای اروپایی، آداب معمول دیپلماتیک درباره تبریک گفتن به رئیس دولت منتخب 

جدید در کشورهای دیگر را هم رعایت نکردند.
سه هفته پس از خبرسازی های بی پشتوانه درباره سوغاتی های بی نظیر نیویورک و 
امکان مذاکره و توافق، اقدام خباثت آلود طرف اروپایی در تحریم شرکت های هواپیمایی 
ایران نشان داد که تصور مذاکره و توافق با این عهدشکنان، سرابی بیش نیست و طرف 
غربی، به مذاکره صرفاً به چشم عملیات فریب برای فرصت سوزی می نگرد و تصورش 
این است که با این ترفند می تواند طرف ایرانی را چه در حوزه دیپلماسی، چه در میدان 
نظامی و چه در زمینه تدابیر درون زا و برون نگر اقتصادی از جنس کار های درخشانی که 
در دولت شهید رئیسی اتفاق افتاد و به رشد بالای ۵ درصد منتهی شد، معطل بگذارد.
اکنون به نظر می رسد همگان بهتر به عمق دو رهنمود مهم رهبر انقلاب در دیدار 

با اعضای دولت چهاردهم پی برده باشند که فرمودند:
»رجوع به کارشناس، حکمرانی را خردمندانه، و ملت را راضی می کند، اما مراقب 
تحمیل نظرات غلط با لباس کارشناسی باشید. کارشناسی را انتخاب کنید که به دنبال 

نسخه های نسخ شده خارجی نباشد«.
»به دشــمن هم امید نبندید. حالا ایشان ]رئیس جمهور[ هم اشاره کردند، دیروز 
پریروز هم ظاهراً وزیر خارجه محترم یک اشاره ای کرده بودند. ما به دشمن امید نبندیم؛ 
برای برنامه هایمان منتظر موافقت دشمنان و کسانی که با ما ]دشمنند نباشیم[؛ این 
منافات ندارد با اینکه آدم با همان دشمن در یک جایی تعامل هم بکند؛ مانعی ندارد؛ 

اما امید به او نبندید، اعتماد به دشمن نداشته باشید.«.

بارها تصاویر ناراحت کننده رها شدن صدها و شاید هزاران تن محصول 
باغی همچون سیب و پرتقالِ در حال فساد کنار خیابان یا در پهنای چندین 
کیلومتری بیابان و صحــرا را دیده ایم که به دلیل به صرفه نبودن یا فقدان 
یک زنجیره منسجم تولید تا توزیع، به سطح عرضه نرسیده و باغداران رها 
کردن محصول خود را از بسته بندی و عرضه به صرفه تر دیده اند! این تصاویر 
تأسف انگیز را همچنین بارها در مورد رها شدن محصولاتی همچون گوجه 
فرنگی، سیب زمینی و... از سوی کشاورزان زحمتکش اما کم بهره از دسترنج 

خود دیده ایم.
در عیــن حال در همان زمان یا چندی بعد مردم باید محصولات باغی و 

کشاورزی از این دست را به قیمتی گزاف تهیه کنند.
اینها تنها نمونه هایی از یک واقعیت تلخ و مزمن است که نشان از نبود 
یک راهبرد درست و نداشتن یک طراحی مناسب برای ایجاد زنجیره تولید تا 
توزیع مواد غذایی و محصولات کشاورزی در کشور دارد و مربوط به امروز و 
دیروز و این دولت و آن دولت هم نیست، هر چند گاه ممکن است در دوره هایی 

این معضل کمتر یا بیشتر شده باشد.
امروز را به عنوان »روز جهانی غذا« نامگذاری کرده اند با محوریت توجه 
به امنیت غذایی مردم در دنیا. در همین ارتباط در ادامه آنچه اشاره شد باید 
در نگاهی وسیع تر به این موضوع اذعان کرد که کشور غنی و چهار فصل ما با 
انواع ویژگی های اقلیمی و برخورداری از انواع امکانات خدادادی، آن طور که 
بایسته و شایسته است به نسبت این پتانسیل ها در حوزه غذایی حق مطلب 

را ادا نکرده است.
به عنوان مثال امروز سرانه مصرف گوشت قرمز و سفید و شیر به عنوان 
عناصر مهم جدول غذایی در ایران به مراتب پایین تر از سرانه جهانی است 
آن هم در شرایطی که کشور ما فعلا کشوری جوان محسوب می شود و طبیعتاً 

باید مصرف این محصولات در حد بالایی باشد.
از سوی دیگر؛ با وجود برخورداری از تنوع اقلیمی و امکان افزایش تولید، 
همچنان در تامین اقلام مهمی همچون گوشت و نهاده ها به میزان قابل توجهی 

وابسته به واردات هستیم.
موضوع دیگر اینکه در صادرات برخی محصولات باغی و کشــاورزی با 
تولید بالا و مازاد بر نیاز داخلی هم آن طور که باید موفق نیستیم و در مواردی 

از رقبا جا مانده ایم.
در مسئله کیفیت حمل و نگهداری و همچنین فرهنگ مصرف و پرهیز 
از هدر رفت فراوان محصولاتی که به سختی تولید می شوند هم نمی توانیم 

نمره بالایی دریافت کنیم.
بخش مهمی از چاره کار ایجاد زنجیره استاندارد تولید و بهره برداری است 
که باید به طور جدی در خصوص ورود به این مسئله از سوی دولت و مجلس 

و بخش های تحقیقاتی و هر سازمان و فرد و نهاد مؤثری برنامه ریزی کنیم.
بخش اول این زنجیره؛ تامین و تولید نهاده های غذایی، کشــاورزی و 
دامپروری و برخی مایحتاج اولیه اســتراتژیک برای ورود به عرصه تولید 
کشاورزی و دامی اســت که هم از نظر اقتصادی و هم از نظر تامین امنیت 
غذایی، بخش مهمی اســت و ارزش جهانی 400 میلیارد دلاری دارد. در این 
بخش ما همچنان نیازمند واردات وسیع هستیم. راه خروج از این وابستگی 
قابل تأمل، ورود جدی تر و تمرکز شرکت های دانش بنیان بر این بخش و حمایت 

دولت از آنهاست. 
بخش دوم و گام بعدی در این مسیر، بخش تولید محصولات کشاورزی 
و دامی اســت که ارزش جهانی آن تا سه هزار میلیارد دلار برآورد می شود و 
شامل تولید گوشت، شیر، محصولات زراعی، میوه و محصولات باغی، غلات، 
سبزیجات، شیلات و خوراک دام می شود. سهم کشور ما در این حوزه نیز با 
آنچه باید فاصله زیادی دارد و ما همچنان در بخش هایی وابســته به واردات 
هستیم. در این بخش باید با هموار کردن راه مردم و بخش خصوصی برای ورود 
به عرصه تولید و حمایت عملی از آنها نیاز کشور را برطرف و گام به مرحله قطع 
 واردات و رسیدن به افزایش صادرات گذاشت. در این بین قوانین دست و پاگیر 
باید بر طرف شود. به عنوان مثال باید برخی ممنوعیت ها که به مصلحت نیست 
رفع شود، از جمله باید ممنوعیت چرای دام ها در اراضی وسیع ملی که دلیل 
موجهی ندارد رفع شود تا ظرفیت عظیمی به زنجیره تامین غذای دام دامداران 
افزوده شود. باید در مناطقی همچون شرق کشور که مردم محلی ظرفیت زیادی 
در تولید شــیر دارند، صنایع لبنی بزرگ فعال شوند تا هم به سود آوری این 
مردم و جلوگیری از مهاجرت آنها منجر شود و هم ظرفیت بیشتری به حوزه 

تولید و فرآوری مواد لبنی کشور اضافه شود.
اســتعداد ها و ظرفیت های بومی همچون امکان پرورش شتر در مناطق 
شرقی و کم آب کشور باید در سطحی ملی دیده شود تا بخش مهمی از نیاز 
کشــور به گوشت سالم رفع و آبادانی و درآمد زایی مردمان زیادی از مناطق 

محروم محقق شود.
  بخش سوم و گام بعد از تولیدات، بحث فرآوری است که با ارزش جهانی

ســه هزار و 500 میلیارد دلاری زنجیره ای از تولید نوشــیدنی ها، لبنیات، 
فرآورده های پروتئینی، قند و شکر و کنستانتره را شامل می شود.

در این بخش نیز در کشورمان از همه ظرفیت موجود به درستی استفاده 
نمی شود و گاه از یکسو بخشی از محصولات کشاورزی و دامی که می توانند مولد 
ارزش افزوده و تبدیل به محصولی جدید و سودآور شوند از بین می روند و در سر 
دیگر این خط، کارخانه نیازمند تامین ماده اولیه برای تولید محصولات فرآوری 
شده، باید راهی دیگر برای تامین نیاز خود پیدا کند با صرف هزینه ای بیشتر.

بخش چهارم و نهائی این زنجیره بخش توزیع و بازاریابی است که اصل 
درآمد اینجاست. ارزش جهانی این بخش تا 6 هزار میلیارد دلار تخمین زده 
می شود. به عنوان مثال تنها یک فروشگاه زنجیره ای آلمانی فعال در این حوزه 
در اروپا سال گذشته در این بخش 65 میلیارد دلار درآمد داشته است یعنی 
چیــزی معادل درآمد نفتی ما! در این حوزه اما ما دچار ضعف در بازاریابی یا 
استفاده از بازارهای موجود منطقه ای و جهانی هستیم. چرا باید در حوزه هایی 
از تولید محصولات کشــاورزی و غذایی که امکان صادرات داریم و با وجود 
 داشتن بازار پرجمعیت کشورهای همسایه نتوانیم بهره لازم را ببریم؟ در همین 
جام جهانی گذشته فوتبال در قطر سهم ایران در عرضه مواد غذایی به بازار 
 پرکشش ایام برگزاری این بازی ها آن هم به عنوان نزدیک ترین کشور تولید کننده 
مواد غذایی به کشور میزبان بسیار کم بود و کشورهای دیگر مانند هند و... 

این بازار پرسود را قبضه کرده بودند.
اینها بخشــی از مشکلات مشــهود و عیان است و قطعاً متخصصین و 
کارشناسانی که به طور ویژه بر روی این حوزه ها اشراف دارند می توانند کامل تر 
و از زوایای مختلف به واکاوی این حوزه ها بپردازند، دانشگاه ها و پژوهشگران 
باید به طور جدی تر وارد گود شده و به رفع نیازها یا ترسیم صحیح راه موفقیت 

در این بخش ها بپردازند.
 در این میان دولت، مجلس و همه ارکان اثرگذار در حاکمیت باید برای 
رفع مشــکلات وجود، حمایت از فعالان بالقوه و بالفعل این بخش ها و به کار 
گرفتن همه ظرفیت ها در پهنه وسیع کشور جهش بزرگ برای رفع نیازها و 

افزایش تولید، کاهش واردات و کسب ارزش افزوده و صادرات را رقم بزنند.
البته نباید فراموش کرد که توجه به مســئله تامین مواد غذایی نباید 
سیاستگذاران و مسئولان مربوطه را از مسئله مهم تامین امنیت غذایی غافل 
کند. امنیت غذایی در کنار تامین مواد غذایی در دنیای امروز مسئله ای مهم 
و قابل توجه است. برخورداری از محصولات سالم، مطمئن و با کیفیت نیاز مهم 

مردم و لازمه داشتن جامعه ای سالم است.
بی شــک با به کارگیری همه ظرفیت های بی نظیر کشور و ورود علمی و 
جهادی به عرصه افزایش تولید و احیا و برداشــت زنجیره تولید نهاده ها و 
پیش نیازها، تولید محصولات کشاورزی و دامی، توجه به صنعت فرآوری و نهایتاً 

توزیع و عرضه می توان شاهد جهشی عظیم در این بخش باشیم.
در این بین باید از اسراف در سطح کلان و خرد به شدت پرهیز شود. بخشی 
از این اســراف ممکن است در خانه ها رخ بدهد تا جایی که بنا بر برخی آمار 
معادل غذای چند میلیون نفر در کشور ما دور ریخته می شود؛ اما بخش زیادی 
از این اســراف در مسیر تولید تا توزیع اتفاق می افتد که هر دو باید برطرف 
شود. نکته دیگر اینکه با توجه به کمبود آب و اهمیت استفاده درست از آب در 
تولید محصولات باغی و کشاورزی باید به سمت استفاده بهینه و علمی و توجه 
به آمایش سرزمینی در برنامه ریزی تولیدات کشاورزی و دامی حرکت کنیم.

گاه تولید محصولی در کشور ما با استفاده از دو برابر آب در تولید همان 
میزان محصول در کشوری دیگر است! اکنون یک بار دیگر صدها و هزاران 
تن محصولی که در ابتدای این مطلب به رها شدن پس از تولید آنها اشاره شد 
را تصور کنید که چه میزان آب برای تولید آنها استفاده شده اما نهایتاً هیچ 

سودی برای کشور نداشته است.
نکته پایانی؛ توجه به موضوع تکراری و آسیب رسان دلالی است. وقتی 
کشاورز و باغدار و صنعتگر سرمایه گذار برای فرآوری محصولات کمترین سود 
ممکن را می برند اما دلالان گاه ده ها و صدها درصد سود بی زحمت را کسب 
کرده و مردم نیز به سختی و با هزینه ای گزاف محصول نهائی را تهیه می کنند، 
قطعاً این چرخه اشکالی بزرگ دارد که باید هرچه سریع تر برای کمک به حیات 
کشاورزی و دامداری، صنایع مرتبط و تامین امنیت غذایی مردم، مبارزه با این 

دلالی ها مورد توجه مسئولان امر قرار گیرد.

جای خالی یک زنجیره مهم

یادداشت روز

عباس شمسعلی

صفحه 2
چهارشنبه 2۵ مهر ۱۴۰۳
۱2 ربیع الثانی ۱۴۴۶ - شماره 2۳۶۹۶

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

اروپا آسمان را به روی پروازهای ایران بست
دریا را به روی كشتی های اروپایی ببندید

به دنبال اعلام تحریم های جدید از سوی اتحادیه اروپا 

سفیر مجارستان در تهران 
به وزارت امور خارجه احضار شد

مخبر از سفیر ایران در لبنان 
عیادت كرد 

سرویس سیاسی-
اروپا با شــروع دور جدیدی 
ارسال  واهی  بهانه  به  تحریم ها  از 
موشک از ایران به روسیه، مسیر 
تقابل را به جــای تعامل با ایران 
برگزید، حال اروپا باید منتظر تاوان 

این تصمیم باشد.
اتحادیه اروپا با تحریم ۷ شهروند، 
۳ شرکت هواپیمایی کشور و 4 شرکت 
ایرانی و انگلستان با تحریم فرماندهان 
ارشــد نظامی دور جدیدی از فشارها 
علیه کشــورمان با هدف تسلیم ایران 
در برابر جنایت های اســرائیل را به راه 
انداخته اند، تصمیم اروپایی ها علاوه  بر 
اینکــه با هدف تاثیر بر افکار عمومی و 
دور شدن اذهان از جنایات اسرائیل به 
ســمت جنگ اوکراین اتخاذ شده، در 
پس پرده خود به دنبال تســلیم ایران 

در نزاع همه جانبه با اسرائیل است. 
این تصمیم اشــتباه اروپا ناشی از 
محاســبه غلط آنان از قــدرت خود و 

ایران 140۳ دارد. 
ایران امروز در شطرنجی که اروپا 
آغاز کرده قطعا توانایی های بیشــتری 
برای فشــار بر آنان دارد، بدون شــک 
توقف و عدم رسیدن کشتی های اروپایی 
به مقصد، ضرر بیشــتری را به اروپا در 
مقایسه با عدم پرواز هواپیماهای ایرانی 

برای ایران به ارمغان خواهد آورد.
ایران 140۳ علاوه  بر خلیج  فارس 
و تنگه هرمز دســتان کشیده ای را در 
آب های دیگر جهان و منطقه همچون 
در دریای سرخ، دریای مکران، اقیانوس 

هند و مدیترانه دارد.
رؤیای گذشته

کشورهای اروپایی، ۷۹ سال پس 
از پایان جنگ جهانی دوم و پایان نفوذ 
خود در نظام بین الملل، ســعی بر این 
دارد که با شیوه های مختلف و به اشکال 
متفاوت خود را در معادلات جهانی قوی 

و اثر گذار جلوه دهد.
نگاهی کوتاه به شاخصه های قدرت 
نشــانگر این اســت که اروپای 2024 
امــروز بیــش از هــر روز دیگری چه 
در مقایســه با قــدرت هژمون غرب، 
ایالات متحده آمریــکا و چه در میان 
ابرقدرت ها و قدرت هــای نوظهور در 
جهــان غیرغربــی، جایــگاه ویژه تر و 

منحصر به فــردی نداشــته و ندارد.
اســاس سیاســت های اروپــا در 
دوران پــس از جنــگ جهانــی دوم 
مبتنی بر دنبالــه روی، تفویض اختیار 
و برون ســپاری سیاست خارجی خود 
به ایالات متحده است و مبتنی بر این 
ناتو به مهم ترین نماد سیاســت یورو 

آتلانتیک تبدیل شده است.
تجربه قریب به چهل و شش ساله 
جمهوری اسلامی ایران با اروپا نیز موید 
این اســت که این دسته کشورها، در 
مواقع حساس و حیاتی هیچ گاه سیاست 

مستقل از آمریکا را اتخاذ نکردند.
برجــام یکــی از نمود های عینی 
دنباله روی اروپا از آمریکا در مســائل 
مهم بین المللی است، سازوکار مضحک 
اینســتکس و دنباله  روی اروپایی ها از 
تحریم های جدید آمریکا پس از خروج 
از برجام و معطلی چند ساله برای فشار 
اروپایی ها بر آمریکا مثال واضحی برای 
این موضوع است.این رویه پیش تر نیز 
در مذاکرات و توافق بروکسل و بیانیه 
ســعدآباد در دوران مذاکرات حســن 
روحانی تجربه و به اذعان وی اروپایی ها 
در بی عملــی تمــام از ناجوانمردی و 
عــدم اســتقبال آمریــکا از تعلیــق 
داوطلبانــه فعالیت های هســته ای در 
 ماه های پایانی دولت اصلاحات پیروی 

کردند.
با وجود این برون سپاری اروپایی ها 
هــراز چند گاهی، بــا تصمیماتی مثل 
تحریم اخیر، سعی در مهم جلوه دادن 
خود دارند. تصمیماتی که بیشــتر از 
همه ناشی از توهم گذشته و خاطرات 

استعماری گریشان است.
فرار به جلو

تصمیمات اخیــر اتحادیه اروپا و 
تصمیمات مستقل برخی از کشورهای 
اروپای غربی در تحریم شــرکت های 
هواپیمایــی ایرانــی، برخــی از افراد 
و شــرکت های صنعتــی و علمــی و 
همچنیــن تحریم فرماندهان ارشــد 
نظامی کشور، بیش از تاثیرگذاری، به 
منظور مشابهت سازی از ایران در جنگ 
اوکراین از رویه خودشان در حمایت از 

اسرائیل دارد.
اساســا علاوه  بر اینکه جمهوری 
اسلامی ایران بارها، با عدم تمایل برای 

مداخلــه به نفع از هیچ کدام از طرفین 
جنگ روسیه و اوکراین و دعوت طرفین 
به صلح، موضع خود را در محکومیت 
خشونت نشان داده است، تفاوت های 
ماهوی بزرگی میان جنایات اســرائیل 
در فلسطین و لبنان و جنگ روسیه و 

اوکراین وجود دارد.
در جنگ روسیه و اوکراین، کیف به 
عنوان طرفی که به اذعان غربی ها مورد 
حمله و جنگ قرار گرفته است، به تمام 
اشکال مالی، نظامی و پشتیبانی مورد 
حمایت غرب قرار گرفته است ولی در 
جنگ نابرابر و ظالمانه اســرائیل علیه 
مــردم غزه و لبنان، ارتش تا بن دندان 
مسلح صهیونیستی در برابر گروه هایی 
قرار دارند که با کمترین امکانات سعی 

در دفاع از سرزمین خود دارند.
اروپایی ها در حالی روســیه را به 
حملــه و تعدی به ســرزمین اوکراین 
متهم می کنند که اســرائیل برای ۷۶ 
ســال بدون هیچ حق قانونی سرزمین 
فلســطین و خــاک ســوریه را مورد 
 اشــغال قرار داده و هیچ پاســخگویی 

ندارد.
اروپایی ها با طــرح اکاذیب اخیر 
درباره ارسال موشک از سوی ایران به 
روسیه، ســعی در این دارند که نقش 
خود در جنایات اسرائیل را برای ایران 
و جنگ اوکراین همانند سازی کنند، با 

فراری رو به جلو.
محاسبات غلط

 )misperception(غلط ادراک 
یکی از موضوعات اساســی در تحلیل 
شکســت و پیــروزی سیاســت ها و 
راهبرد های بین المللی به شمار می آید. 
رابرت جرویس با تکیه بر همین نقش 
ادراک از تصمیمات را در تعیین واکنش 
به تصمیمات در عرصه روابط بین الملل 

مهم می داند.
اروپا مبتنی بر همین با محاســبه 
غلط از ایران کنونی، در دوراهی تعامل 
و تقابل با ایــران، راه تقابل را انتخاب 

کرده است. 
این محاسبه غلط بیش از هرچیز 
ناشــی از دو علت»رؤیای گذشــته و 
زیست سیاستمداران اروپایی در دوران 
ویکتوریایــی و همچنیــن عدم قبول 
بی اهمیتی اروپــا در روند های جهانی 

قــدرت از ســوی آنان« و در ســوی 
دیگــر عدم درک قدرت و نفوذ کنونی 

ایران است.
در اکتبــر 2024 میلادی و مهر 
140۳، نــه ابزار تحریم و نه تهدید به 
جنگ، توانایی فائــق آمدن بر قدرت 
ایران، احاطه و تسلط ایران بر مسیرهای 
انــرژی و نفوذ منطقه  ایــران و محور 
مقاومت را نــدارد. اذعان اخیر ریچارد 
نفیو به عدم امکان و عدم تاثیرگذاری 
تحریم بیشــتر علیه ایــران و اعتراف 
پی در پــی رســانه های بین المللــی و 
صاحب نظران مطرح روابط بین الملل بر 
قدرت مخرب کشورمان برای دشمنان 
خود، گوشه ای کوچک از واقعیاتی است 
که اروپا در پس پرده تسلط زرسالاران 

یهود عامدانه آن را درک نمی کند.
کشتی های اروپایی

 در برابر هواپیماهای ایرانی
کشــورهای اروپایی با تداوم روند 
کنونــی خود در آینده بــه خوبی این 
نکته را درخواهنــد یافت که ایران در 
دریا، هوا و فضا دست های بلندی برای 

تنبیه حامیان اسرائیل دارد.
اروپایی ها بدون شک این واقعیت 
را درک کرده اند که وابســتگی ایران 
به خطــوط هوائی اروپا بســیار کمتر 
وابستگی کشــتیرانی اروپا به آب های 

تحت نفوذ ایران است.
ایــران توانایــی بیشــتری برای 
 تســلیحاتی کردن وابســتگی متقابل
)Weaponized Interdependence( 

 اروپایی هــا بــه مســیرهای دریایی 
سوق الجیشی منطقه و مسیرهای مهم 
حمل ونقل حامل های انرژی و کالا دارد.
آنان همچنین به خوبی می دانند، 
برد 2000 کیلومتری موشک های ایران 
که به منظور حســن نیت کشــورمان 
افزایش نیافته بــه راحتی قابل ارتقا و 

افزایش است.
اروپا اکنون نیــز در برابر دوراهی 
بزرگ قــرار دارد، آیا حاضر به تحمل 
تــاوان حمایت های بی حــد و حصر و 
غیرمنطقی خود از اسرائیل هستند یا 
با برگشــت از مسیر تقابل و دوستی با 
ایران فرصت های بی شــمار و رابطه ای 
 منطقی بر اســاس معادله سود-زیان

)Cost-Benefit( را برمی گزینند.

اروپا  اتحادیه  اقدام  دنبال  به  
علیه  جدید  تحریم های  اعلام  در 
کشورمان، ســفیر مجارستان در 
تهران در جایگاه ریاست دوره ای 
اتحادیــه اروپا از ســوی معاون 
سیاسی وزارت امور خارجه احضار 

شد.
به دنبال اقــدام اتحادیه اروپا در 
اعلام تحریم هــای جدید علیه برخی 
اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی، سفیر 
مجارستان در تهران در جایگاه ریاست 
دوره ای اتحادیه اروپا از ســوی معاون 
سیاسی وزارت امور خارجه احضار شد.
در این نشست ضمن اعلام مراتب 
اســلامی  اعتراض شــدید جمهوری 
ایران نســبت به تصمیم اخیر اتحادیه 
اروپا، تاکید شــد توسل به شیوه های 
غیرقانونــی و قهرآمیز همچون تحریم 
علیه جمهوری اســلامی ایران به هیچ 
عنوان قابل پذیرش نبوده و راه به جایی 

نخواهد برد.
در این جلسه همچنین تاکید شد 
همکاری های دفاعی و نظامی جمهوری 
اسلامی ایران با سایر کشورها قانونی و 

در جهت حراســت از منافع و امنیت 
ملی ایران است و موضوعی نیست که 
اجازه داده شود طرف های ثالث در آن 

دخالت کنند.
معــاون سیاســی وزیــر خارجه 
کشــورمان در ادامــه خطاب به طرف 
اقدام  اروپایی خاطرنشــان ســاخت: 
اتحادیه اروپا در تحریم شــرکت های 
هواپیمایــی مســافربری کشــورمان 
نقــض صریح موازین و مقررات حقوق 
بین الملــل به ویژه حقوق و آزادی های 
بنیادین بشــری بــوده و در تناقض با 

ادعاهای حقوق بشری اروپا است.
در پایــان این جلســه به نماینده 
اتحادیه اروپا توصیه شــد کشورهای 
عضو اتحادیه در دام محافل ضدایرانی 
به ویــژه رژیم آپارتاید صهیونیســتی 
نیفتند و منافــع و روابط دیرینه خود 
با ایران را فدای اغراض دشمنان روابط 

ایران و اروپا نکنند.
سفیر مجارســتان ضمن استماع 
نکات مطرح شــده، اعلام کرد مراتب 
را بــه مقامات اتحادیــه اروپا منعکس 

خواهد کرد.

انقلاب  معظم  رهبر  مشــاور 
 از ســفیر ایران در لبنان عیادت 

کرد.
محمد مخبر، مشاور رهبر معظم 
انقلاب با حضور در منزل ســفیر ایران 
در لبنان، ضمن عیادت از مجتبی امانی 

از خدمات وی قدردانی کرد.
مشاور رهبر معظم انقلاب در این 
دیدار آخرین وضعیت سلامتی جسمانی 
وی را جویا شــد و برای بازگشــت به 
مسئولیت خطیر سنگر دیپلماسی ایران 
در منطقــه مقاومت برای وی از درگاه 
خداوند متعال طلب سلامتی عاجل و 

کامل کرد.
وی اظهار داشت: اگرچه مصدومیت 
و شهادت به دست شقی ترین انسان های 
روی زمیــن، خودش افتخــار بزرگی 
است، اما صهیونیست ها با این اقدامات 
تروریســتی نمی توانند به اهداف خود 

دست یابند.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام با اشــاره به جنایــات مختلف و 
غیر انســانی صهیونیست ها بیان کرد: 
در تاریخ بشر هیچ نوع جنایتی وجود 
ندارد که صهیونیست ها آن را مرتکب 

نشده باشند.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
لبنان نیز با اشاره به این جنایت بزرگ 
صهیونیست ها افزود: متأسفانه تعدادی 
از این وسایل ارتباطی حتی در اختیار 

شهروندان عادی و مدنی بود.
مجتبی امانی با اشاره به همکاری 
ســرویس های جاسوسی غربی در این 
اقدام تروریســتی تاکید کرد: علی رغم 
تلاش های همه جانبــه آنها، هم اکنون 
ســفارت ایران در لبنان مثل گذشته 
کاملا فعال اســت و او نیز در آینده ای 

نزدیک به بیروت بازخواهد گشت.
عصر سه شنبه 2۷ شهریور 140۳ 
هزاران دســتگاه  ارتباطی یا اصطلاحا 
»پیجر« در دست تعدادی از نیروهای 
واحدها و مؤسســات مختلف حزب الله 
منفجر شــدند که بر اثر آن تعدادی از 
اعضای حزب الله شهید و جمع زیادی 

نیز مجروح و زخمی شدند.
یکی از ایــن پیجرها در مجاورت 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان 
منفجر و منجر به وارد آمدن جراحاتی 

به وی شد.
مجبتی امانی پس از این حادثه به 
کشــور انتقال داده شد و تحت درمان 

قرار گرفت.

گفت و شنود

بیا پایین!
گفت: از »گالانت«، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی پرسیده اند آیا ممکن است 

اسرائیل به منابع نفتی و تاسیسات هسته ای  ایران حمله کند؟!
گفتم: چه غلط های زیادی! حالا چه جوابی داده؟!
گفت: گالانت گفته است همه گزینه ها روی میز است!

گفتم: پس چرا خودشان رفته اند زیر میز؟!
گفــت: چند روز قبل آقای قالیباف در حالی که خودش خلبانی هواپیما را 
بر عهده داشــت وارد بیروت شد و صهیونیست ها نتوانستند هیچ غلطی بکنند. 
دو روز قبل از ایشان هم آقای عراقچی وارد بیروت شد و باز هم هیچ غلطی از 

آنها ساخته نبود. 
گفتم: قالیباف و عراقچی هنگامی وارد بیروت در حال جنگ شدند 
 که رژیم صهیونیســتی اعلام کرده بود و نشان هم داده است که هیچ 

خط قرمزی نمی شناسد. بنابراین چرا نتوانسته هیچ غلطی بکند؟
گفت: چون می دانند اگر دست از پا خطا کنند چه بلایی بر سرشان خواهد 
آمد! ولی برای خالی نبودن عریضه از اقدام این دو مســئول بلند پایه ایرانی به 

شدت ابراز عصبانیت کرده اند!
گفتم: یارو در یکی از شهرها دعوایش شده و کتک مفصلی خورده 
بود. وقتی به شهر محل سکونت خودش برگشت، روی پشت بام رفت و 
رو به شهری که در آن کتک خورده بود ایستاد و شروع کرد به فحاشی 
و قمپز در کردن که چنین و چنان می کنم! و... همسرش با نگرانی گفت؛ 

بیا پایین، الان خون به پا می کنی!

نکته

1- اتحادیه اروپا با صدور بیانیه ای از تحریم ســه شرکت 
هواپیمایی ایران خبر داده و اعلام کرده اســت؛ » سه شرکت 
هواپیمایــی ایران ایر، ماهان ایر و هواپیمایی ســاها، به علت 
آن که موشک ها و پهپادهای ساخت ایران را به روسیه منتقل 
کرده اند مورد تحریم این اتحادیه قرار گرفته و نمی توانند به 
کشورهای اروپایی پرواز کنند «! همه شواهد به وضوح حکایت 
از آن دارند که اتهام حمل موشک و پهپاد به روسیه! فقط یک 
بهانه است و این اقدام اتحادیه با هدف حمایت از رژیم وحشی 
و جنایتکار صهیونیســتی صورت می پذیرد و بازتاب خشم 
دولت های اروپایی از ایران اســلامی، به علت دفاع جانانه از 

مظلومان لبنان و فلسطین است. 
یکی از گزارش های خبری کیهان امروز به همین موضوع 
اختصاص دارد و در این وجیزه به نکته دیگری در طول گزارش 

یاد شده می پردازیم. 
 ۲- در ضرب المثل آمده است » بعضی ها آن قدر بی دست و پا 
هســتند که اگر سوار شتر هم بشوند، باز هم سگ پاچه شان 
را گاز می گیــرد «! ... با تاکید بر این واقعیت بدیهی که در مثل 
مناقشه نیست باید گفت برای ایران اسلامی با اقتدار مثال زدنی 
و کم نظیری که از آن برخوردار اســت، شایسته نیست و به 
اصطلاح خیلی افت دارد که سران بی هویت کشورهای اروپایی 
و همپیمان اسرائیل وحشی و جنایتکار دست به تحریم هوایی 
کشورمان بزنند و از این سوی با هیچ واکنش پشیمان کننده ای 
رو به رو نشــوند. آن هم در حالی که ده ها اهرم قدرتمند برای 
تنبیه ســران بی اختیار و بزُدل اروپا در اختیار داریم! نباید و 
 مبادا مصداق کسی باشیم که بر شتری بلندقامت سوار است ولی 
باز هم یک ســگ کوتاه قد توان گاز گرفتن پاچه او را داشته 

باشد؟!
3- در این یادداشــت کوتاه فقط به یکی از اهرم ها اشاره 
می کنیم . بخوانید! تنگه هرمز، دومین تنگه پرترافیک دنیاست 
که روزانه نزدیک به 18 میلیون بشکه نفت که معادل 4۲ درصد 
نفت  خام حمل شده جهان توسط نفتکش هاست، از آن عبور 
می کند. جمهوری اسلامی ایران با استناد به کنوانسیون های 
1958 ژنــو و 198۲ جامائیکا که موضــوع آن »نظام حقوقی 
آبراه های بین المللی و حق عبور کشتی هاســت« حق دارد و 
می تواند در صورتی که منافع ملی خود را در مخاطره ببیند، 
تنگه  هرمز را به روی کشتی های نفتکش و حتی کشتی های 
حامل کالای تجاری و تسلیحاتی کشورهای متخاصم )در اینجا 
کشــورهای عضو اتحادیه اروپا( ببندد و دلیلی ندارد که این 
کشورها از تنگه  ای که در آب های سرزمینی کشورمان قرار دارد 
اجازه عبور داشته باشند. مواد 14 تا ۲3 از کنوانسیون ژنو و مواد 
1۷ تا ۲۷ کنوانسیون جامائیکا، بر این حق مسلم برای کشورهای 
ساحلی آبراه تاکید و تصریح دارد و در ماده 16 کنوانسیون آمده 
است که » تشخیص بی ضرر بودن و یا خسارت بار بودن عبور 

کشتی ها « بر عهده کشور ساحلی آبراه هاست.
4- دیروز، وزارت امور خارجه کشــورمان در اعتراض به 
اقدام اتحادیه اروپا، ســفیر کشور مجارستان را که کشورش 
ریاست دوره ای این اتحادیه را بر عهده  دارد به وزارت خارجه 
فراخواند که اقدامی پسندیده و از وظایف تعریف شده وزارت 
خارجه است ولی بدیهی است که کافی نیست و بستن تنگه 
هرمز به روی تمامی کشتی ها و شــناورهای اروپایی لازمه 
دفاع از منافع ملی و اقتدار جمهوری اســلامی ایران است. 
وقتی حریف، به قول سعدی » سگ را گشاده« است، چرا باید 

» سنگ ها بسته« باشد؟!

»شتر« ما و »سگ« اروپا!

حسین شریعتمداری


